
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
Processo Administrativo Nº 01/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANESSA ANDREA DA SILVA

Data de Publicação: 03/04/2023 18:03:11

04/04/2023 14:29:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ARIANE SIMIONATTO SCHIZZI) foi substituído pela autoridade do promotor. VANESSA ANDREA 
DA SILVA assume suas atribuições.
12/04/2023 16:37:06    CADASTRO DE PROPOSTA    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA
13/04/2023 15:32:29    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo:  Informamos que diante da necessidade de adequação dos documentos anexos ao edital decorrente de erros material no 
item que determina a forma de pagamento/valor descriminada entre os documentos: Ata de Registro e Contrato, devendo ser fieis ao 
Termo de Referência, SUSPENDE-SE o presente processo licitatório para readequações. 
17/04/2023 13:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2553098_ANEXO_I__TERMO_DE_REFERE^NCIA.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2553101_ANEXO_IV_INEXISTENCIA_SUPERVENIENTE.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2553102_ANEXO_V_NAO_UTILIZACAO_MENOR.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2553097_REPUBLICACAO_DO_EDITAL_PREGA~O_ELETRONICO_01_2023.pdf foi removido pelo condutor do 
processo.
17/04/2023 13:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2553103_ANEXO_VI_CREDENCIAMENTO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2553099_ANEXO_II__MINUTA_DA_ATA_DE_REGISTRO_DE_PREC¸OS.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2553100_ANEXO_III__MINUTA_DO_CONTRATO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO X-PROPOSTA.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO III- MINUTA DO CONTRATO.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO II- MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO VII-MICROEMPRESA.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO IX-PLANILHA DE QUANTITATIVOS.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO V-NÃO UTILIZACAO MENOR.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO VI-CREDENCIAMENTO.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO VIII-REGULARIDADE.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO I -TERMO DE REFERÊNCIA.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO IV-INEXISTENCIA SUPERVENIENTE.docx foi removido pelo condutor do processo.
17/04/2023 13:42:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Processo Retificado e Publicado.
27/04/2023 15:16:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 19/05/2023 11:45:16

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA REGIAO DA AMFRI
ITAJAÍ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA  058 28.158.166/0001-50 200.000,00 190.000,00 Sim

2 INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS  020 05.745.509/0001-87 240.666,6666 240.666,6666 26,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/04/2023 18:03:10    PUBLICADO    

03/04/2023 18:05:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2023 15:32:29    SUSPENSO    

17/04/2023 13:42:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SRV
Descrição: Plataforma Multifuncional online PASEP de De 10.000 até 20.001 - conforme descritivo do anexo I.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 190.000,00 Valor Total: 570.000,00

Marca: Plataforma Modelo: Plataforma Multifuncional

28/04/2023 09:50:45    CADASTRO DE PROPOSTA    INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS
28/04/2023 10:01:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, 

Vamos dar início a etapa de lances, Peço muita atenção na hora de digitar os lances.

28/04/2023 10:13:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa consegue melhorar um pouco mais a proposta ofertada?

Peço que a proposta seja readequada e anexada junto a plataforma.

28/04/2023 10:14:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação da empresa vencedora da melhor proposta, retornando 
continuidade da sessão para o avanço das fases do processo no dia 02/05/2023 09h00.
28/04/2023 10:36:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA adicionou o arquivo 546a3c26c7914db1a988bdcd13ee523f.pdf aos 
documentos complementares.
02/05/2023 09:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, informamos que a continuidade da sessão será as 16h00 do dia 02/05/2023.
02/05/2023 16:01:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Vamos liberar a fase para interposição de recursos.
16/05/2023 08:03:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A pregoeira no uso de suas atribuições, vem através deste alterar a data de 
apresentação da do sistema agendado para dia 16/05/2023, visto que os 
integrantes designados para avaliação não estarão disponíveis nesta data. 
Sendo assim fica designada para o dia 18/05/2023 as 10:00, através do link 
https://meet.google.com/chy-tysd-xya
19/05/2023 11:44:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após apresentação do sistema e aprovação pela equipe de avaliação técnica na data de 19/05/2023, declaro vencedora a empresa 
Agiprev - Consultoria Profissionais e Autônomo e remeto os autos para homologação e adjudicação do item.

2 de 5Gerado em: 19/05/2023 11:45:16

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA REGIAO DA AMFRI
ITAJAÍ-SC



17/04/2023 13:42:07    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:01:58    DISPUTA    

28/04/2023 10:01:58    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 200.000,00

28/04/2023 10:01:58    LANCE    INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS (PARTICIPANTE 020) 240.666,6666

28/04/2023 10:04:33    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 190.000,00

28/04/2023 10:11:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA
28/04/2023 10:11:58    HABILITAÇÃO    

02/05/2023 16:01:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/05/2023 16:16:25    EM ADJUDICAÇÃO    

02/05/2023 16:22:31    ADJUDICADO    

02/05/2023 16:23:38    HOMOLOGADO    

02/05/2023 17:06:03    EM ADJUDICAÇÃO    

19/05/2023 11:45:16    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA  128 28.158.166/0001-50 300.000,00 290.000,00 Sim

2 INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS  104 05.745.509/0001-87 394.000,00 394.000,00 35,86 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/04/2023 18:03:10    PUBLICADO    

03/04/2023 18:05:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2023 15:32:29    SUSPENSO    

17/04/2023 13:42:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/04/2023 13:42:07    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:01:58    DISPUTA    

28/04/2023 10:01:58    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 128) 300.000,00

28/04/2023 10:01:58    LANCE    INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS (PARTICIPANTE 104) 394.000,00

28/04/2023 10:04:59    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 128) 290.000,00

28/04/2023 10:11:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: SRV
Descrição: Plataforma Multifuncional online PASEP de 20.001 até 50.001 - conforme descritivo do anexo I.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 290.000,00 Valor Total: 870.000,00

Marca: Plataforma Modelo: Plataforma Multifuncional

3 de 5Gerado em: 19/05/2023 11:45:16

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA REGIAO DA AMFRI
ITAJAÍ-SC



28/04/2023 10:11:58    HABILITAÇÃO    

02/05/2023 16:01:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/05/2023 16:16:25    EM ADJUDICAÇÃO    

02/05/2023 16:22:31    ADJUDICADO    

02/05/2023 16:23:38    HOMOLOGADO    

02/05/2023 17:06:14    EM ADJUDICAÇÃO    

19/05/2023 11:45:16    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA  078 28.158.166/0001-50 600.000,00 590.000,00 Sim

2 INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS  106 05.745.509/0001-87 625.666,6666 625.666,6666 6,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/04/2023 18:03:10    PUBLICADO    

03/04/2023 18:05:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2023 15:32:29    SUSPENSO    

17/04/2023 13:42:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/04/2023 13:42:07    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:01:58    DISPUTA    

28/04/2023 10:01:58    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 600.000,00

28/04/2023 10:01:58    LANCE    INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS (PARTICIPANTE 106) 625.666,6666

28/04/2023 10:05:24    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 590.000,00

28/04/2023 10:11:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA
28/04/2023 10:11:58    HABILITAÇÃO    

02/05/2023 16:01:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/05/2023 16:16:25    EM ADJUDICAÇÃO    

02/05/2023 16:22:31    ADJUDICADO    

02/05/2023 16:23:38    HOMOLOGADO    

02/05/2023 17:06:21    EM ADJUDICAÇÃO    

19/05/2023 11:45:16    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: SRV
Descrição: Plataforma Multifuncional online PASEP de 50.001 até 100.000 - conforme descritivo do anexo I.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 590.000,00 Valor Total: 1.770.000,00

Marca: Plataforma Modelo: Plataforma Multifuncional

4 de 5Gerado em: 19/05/2023 11:45:16

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA REGIAO DA AMFRI
ITAJAÍ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA  119 28.158.166/0001-50 1.050.000,00 1.040.000,00 Sim

2 INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS  032 05.745.509/0001-87 1.182.333,3322 1.182.333,3322 13,69 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/04/2023 18:03:10    PUBLICADO    

03/04/2023 18:05:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2023 15:32:29    SUSPENSO    

17/04/2023 13:42:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/04/2023 13:42:07    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/04/2023 10:01:58    DISPUTA    

28/04/2023 10:01:58    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 119) 1.050.000,00

28/04/2023 10:01:58    LANCE    INSTITUTO DE ENSINO POLIS CIVITAS (PARTICIPANTE 032) 1.182.333,3322

28/04/2023 10:05:45    LANCE    AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA (PARTICIPANTE 119) 1.040.000,00

28/04/2023 10:11:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIPREV CONSULTORIA GLOBAL LTDA
28/04/2023 10:11:58    HABILITAÇÃO    

02/05/2023 16:01:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/05/2023 16:16:25    EM ADJUDICAÇÃO    

02/05/2023 16:22:32    ADJUDICADO    

02/05/2023 16:23:38    HOMOLOGADO    

02/05/2023 17:06:28    EM ADJUDICAÇÃO    

19/05/2023 11:45:16    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: SRV
Descrição: Plataforma Multifuncional online PASEP de 100.001 até 300.000 - conforme descritivo do anexo I.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.040.000,00 Valor Total: 2.080.000,00

Marca: Plataforma Modelo: Plataforma Multifuncional

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANESSA ANDREA DA SILVA

5 de 5Gerado em: 19/05/2023 11:45:16

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA REGIAO DA AMFRI
ITAJAÍ-SC


